

HeidelbergCement India Limited
CIN: L26942HR1958FLC042301
Registered Office
2nd Floor, Block B, DLF Cyber Greens,
DLF Cyber City, Phase-III,
Gurugram, Haryana 122002, India
Phone +91-124-4503700
Fax +91-124-4147698
Website: www.mycemco.com

HCIL: SECTL:SE:2024-25

30 May 2024

BSE Ltd.
Listing Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400001

National Stock Exchange of India Ltd
Listing Department,
Exchange Plaza, C/1, Block G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai - 400 051

Scrip Code:500292

Trading Symbol: HEIDELBERG

Dear Sir,

Sub: Newspaper Advertisement

This is to inform that the Company has published Audited Financial Results for the quarter and financial year ended 31 March 2024 in newspapers pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Please find enclosed copies of newspaper advertisement published in Business Standard, English (all editions) and Business Standard, Hindi (Delhi edition) on 30 May 2024.

The above information will also be made available on the website of the Company: www.mycemco.com

Please take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For HeidelbergCement India Ltd.

Rajesh Relan
Sr. Vice President- Corporate Affairs &
Company Secretary

Encl.: a.a.



torrent POWER
DNHDD

DADRA AND NAGAR HAVELI AND DAMAN AND DIU POWER DISTRIBUTION CORPORATION LIMITED INVITES BIDS FOR PROCUREMENT OF 150 MW RE RTC POWER ON LONG TERM BASIS

DADRA AND NAGAR HAVELI AND DAMAN AND DIU POWER DISTRIBUTION CORPORATION LIMITED (DNHDDPCL) a distribution licensee in UT of Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu, intends to procure 150 MW RE RTC Power with additional 150 MW under green shoe option through tariff based competitive bidding process on e-Bidding portal <https://www.bharat-electricstender.com> for fulfilling its Renewable Power Purchase Obligation (RPPO).

For more details, please refer to the tender documents (RIS No. DNHDDPCL/RE RTC/02/2024 and Tender Search Code: DNHDD-2024-TN000001) which can be downloaded from e-bidding portal or from Torrent Power Limited's website (www.torrentpower.com).

For any assistance on e-tendering, please contact e-bidding portal helpdesk on +91-124-4229071, 4229072.

DNHDDPCL reserves the right to reject all or any Bids or cancel the tender process without assigning any reason whatsoever and without any liability. Last date for submission of bid is 3rd July, 2024.

Further details may be obtained from:
Vice President (Commercial)
DNHDDPCL
Phone-07927492222 Ext: 5730
Power-Tender@dnhddpdc.com
Date: 30-05-2024

HeidelbergCement India Limited
CIN: L26942HR1958FC042301
Regd. Office: 2nd Floor, Block-B, DLF Cyber Greens, DLF Cyber City, Phase-III Gurugram, Haryana -122002,
Tel. : Ph. +91 0124-4503700, Fax +91 0124-4147698,
Email Id: investors.mci@mycem.in; Website: www.mycemco.com

Statement of Audited Financial Results for the Quarter and Year Ended 31.03.2024
(₹ in Million)

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended		Year Ended		
		31.03.2024 "Audited" (Refer Note 3)	31.12.2023 Unaudited	31.03.2023 Audited	31.03.2024 Audited	31.03.2023 Audited
1.	Revenue from operations	5,965.5	6,071.3	6,020.4	23,657.8	22,381.0
2.	Other income	138.0	130.8	134.7	545.2	452.9
3.	Total income (1+2)	6,103.5	6,202.1	6,155.1	24,203.0	22,833.9
4.	Expenses					
a.	Cost of materials consumed	1,153.3	1,071.2	1,111.5	4,326.3	4,135.8
b.	Changes in inventories of finished goods and work-in-progress	(142.1)	345.7	(108.2)	293.7	(125.8)
c.	Employee benefits expense	448.5	358.8	395.3	1,526.8	1,330.3
d.	Finance costs	85.4	84.9	65.1	347.6	460.6
e.	Depreciation and amortisation expense	283.4	274.2	274.4	1,096.7	1,123.1
f.	Power and fuel	1,680.4	1,582.4	2,006.8	6,697.2	7,726.3
g.	Freight and forwarding expense	915.6	888.2	919.8	3,500.2	3,116.1
h.	Other expenses	1,020.9	1,170.4	1,003.8	4,146.4	3,709.8
	Total expenses (a to h)	5,445.4	5,775.8	5,668.5	21,934.9	21,476.2
5.	Profit before exceptional items & tax (3-4)	658.1	426.3	486.6	2,268.1	1,357.7
6.	Exceptional items	-	-	-	-	-
7.	Profit/(Loss) before tax (5-6)	658.1	426.3	486.6	2,268.1	1,357.7
8.	Tax expense					
	Current tax	204.2	130.1	154.5	671.5	410.7
	Deferred tax	(27.7)	(18.5)	(17.6)	(80.9)	(44.7)
9.	Net Profit/(Loss) for the period (7-8)	481.6	314.7	349.7	1,677.5	991.7
10.	Other comprehensive income					
i.	Items that will not be reclassified to Profit & Loss	4.4	(13.5)	7.6	(9.1)	12.4
ii.	Income tax relating to items that will not be reclassified to Profit & Loss	(1.1)	3.4	(1.9)	2.3	(3.1)
	Total Other comprehensive income (net of tax)	3.3	(10.1)	5.7	(6.8)	9.3
11.	Total Comprehensive Income after tax (9+10)	484.9	304.6	355.4	1,670.7	1,001.0
12.	Paid-up equity share capital (Face Value is ₹10 per share)	2,266.2	2,266.2	2,266.2	2,266.2	2,266.2
13.	Other Equity	-	-	-	12,432.1	12,347.7
14.	Earnings per share of ₹10 each - Not annualised					
	(a) Basic (in ₹)	2.13	1.39	1.54	7.40	4.38
	(b) Diluted (in ₹)	2.13	1.39	1.54	7.40	4.38
15.	Debt Equity Ratio	-	-	-	0.09	0.12
16.	Debt Service Coverage Ratio	-	-	-	4.44	3.67
17.	Interest Service Coverage Ratio	-	-	-	26.06	17.15

IFB INDUSTRIES LIMITED
CIN: L51109WB1974PLC029837
Regd. Office : 14, Taratala Road, Kolkata - 700088
Tel: (091) (33) 3048 9219; Fax : (091) (33) 3048 9230
E-mail : investors@ifbglobal.com Website: www.ifbindustries.com

EXTRACTS OF AUDITED STATEMENT OF FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31 MARCH 2024
(Rs. in Crores)

Particulars	Consolidated				
	Quarter ended		Year ended		
	31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
1. Total income from operations (net)	1090.20	1160.83	1010.15	4437.84	4194.99
2. Net profit/(loss) for the period (before tax, exceptional, extraordinary items and share of loss of an associate)	19.24	33.82	(3.37)	97.15	34.59
3. Net profit/(loss) for the period before tax (after exceptional, extraordinary items and share of loss of an associate)	14.77	26.28	(5.78)	72.99	32.18
4. Net profit/(loss) for the period after tax and non-controlling interest (after exceptional, extraordinary items and share of loss of an associate)	12.00	17.45	(9.94)	50.36	14.94
5. Total Comprehensive Income/(Loss) for the period after tax and non-controlling interest (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income/(Loss) (after tax))	11.92	18.61	(6.47)	50.14	19.21
6. Equity share capital (Face Value - Rs.10/- each)	41.28	41.28	41.28	41.28	41.28
7. Other Equity	-	-	-	676.33	626.19
8. Earnings Per Share (before extraordinary items) (of Rs.10/- each) (not annualised) - In Rs.	2.96	4.31	(2.45)	12.43	3.69
(a) Basic	2.96	4.31	(2.45)	12.43	3.69
(b) Diluted	2.96	4.31	(2.45)	12.43	3.69

Statement of Assets and Liabilities
(₹ in Million)

Sl. No.	Particulars	As at	
		31.03.2024	31.03.2023
1.	Assets		
1	Non-current assets		
a)	Property, plant and equipment	13,972.6	14,819.3
b)	Right-of-use assets	108.1	73.8
c)	Capital work-in-progress	276.6	58.3
d)	Intangible assets	20.9	11.2
e)	Financial assets		
(i)	Investments	140.8	48.0
(ii)	Other financial assets	278.4	309.9
f)	Other non-current assets	402.7	198.1
	(A)	15,200.1	15,518.6
2	Current assets		
a)	Inventories	1,757.6	1,752.3
b)	Financial assets		
(i)	Trade receivables	550.2	311.2
(ii)	Cash and cash equivalents	5,327.6	4,729.1
(iii)	Bank Balances other than Cash and cash equivalents	2,200.0	190.5
(iv)	Other financial assets	355.2	918.1
c)	Other current assets	3,096.8	3,226.8
d)	Assets held for sale	103.7	-
	(B)	11,411.1	11,128.0
	Total assets (C)=(A+B)	26,611.2	26,646.6
II	Equity and liabilities		
1	Equity		
a)	Equity share capital	2,266.2	2,266.2
b)	Other equity	12,432.1	12,347.7
	(D)	14,698.3	14,613.9
2	Non-current liabilities		
(i)	Financial liabilities	556.8	1,108.3
(ii)	Lease Liabilities	91.1	46.6
(iii)	Other financial liabilities	54.3	39.4
b)	Provisions	107.2	114.8
c)	Government grants	4.2	89.7
d)	Deferred tax liabilities (net)	2,050.5	2,133.7
	(E)	2,864.1	3,532.5
3	Current liabilities		
a)	Financial liabilities		
(i)	Borrowings	694.0	629.5
(ii)	Lease Liabilities	28.5	32.3
(iii)	Trade payables		
- Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises	24.4	11.9	
- Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises	3,078.1	2,617.7	
(iv)	Other financial liabilities	2,185.4	2,104.9
b)	Other current liabilities	670.7	789.6
c)	Government grants	95.3	124.5
d)	Provisions	2,272.4	2,159.8
	(F)	9,048.8	8,500.2
	Total liabilities (G)=(E+F)	11,912.9	12,032.7
	Total equity and liabilities (H)=(D+G)	26,611.2	26,646.6

Statement of Cash Flows
(₹ in Million)

Sl. No.	Particulars	For the year ended	
		31.03.2024	31.03.2023
1.	A Cash flow from operating activities		
	Profit before tax	2,288.1	1,357.7
	Non-cash adjustment to reconcile profit before tax to net cash flows:		
	Depreciation and amortization expense	1,096.7	1,123.1
	Property, plant and equipment written off	2.1	4.4
	Profit on sale of property, plant and equipment (net)	(3.8)	(1.0)
	Unrealized foreign exchange loss/ (gain)	5.5	13.8
	Provision/ liabilities no longer required	(25.0)	(17.5)
	Government grants	(114.7)	(145.2)
	Interest expenses	318.3	433.3
	Interest income	(400.1)	(287.4)
	Operating profit before working capital changes	3,147.1	2,481.2
	Movements in working capital:		
	Increase/ (decrease) in trade payables and other payables	452.5	(3.3)
	Increase / (decrease) in provisions and gratuity	56.3	(86.2)
	Decrease / (increase) in trade receivables	(239.0)	86.7
	Decrease / (increase) in inventories	(5.3)	(21.8)
	Decrease / (increase) in other current and non-current assets	714.4	241.8
	Cash generated from operations	4,126.0	2,700.4
	Direct taxes paid (net of refunds)	(630.8)	(439.3)
	Net cash flow from operating activities (A)	3,495.2	2,261.1
2.	B Cash flows from investing activities		
	Purchase of property, plant and equipment including capital work in progress and capital advances	(735.2)	(275.8)
	Proceeds from sale of property, plant & equipment	5.5	1.3
	Purchase of investments	(92.8)	-
	Loan repayment from fellow subsidiary	-	1,500.0
	Increase in other bank balances (unpaid dividend)	(8.1)	(6.3)
	Increase in other bank balances	(21.4)	(52.4)
	Interest received	372.9	277.1
	Net cash flow from/ (used in) investing activities (B)	(479.1)	1,443.9
3.	C Cash flows from financing activities		
	Repayments of borrowings	(629.5)	(335.8)
	Dividend Paid	(1,578.2)	(2,033.2)
	Lease repayment	(42.1)	(41.5)
	Interest paid	(167.8)	(254.9)
	Net cash flow used in financing activities (C)	(2,417.6)	(2,665.4)
	Net increase/ (decrease) in cash and cash equivalents (A + B + C)	598.5	1,039.6
	Cash and cash equivalents at the beginning of the year	4,729.1	3,689.5
	Cash and cash equivalents at the end of the year	5,327.6	4,729.1

Notes :

- The Company operates in a single segment i.e. manufacture and sale of Cement.
- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on 29 May 2024.
- The figures for the quarter ended 31 March 2024 are the balancing figures between audited figures in respect of full financial year and the unaudited published year-to-date figures upto 31 December 2023 which were subjected to limited review.
- Ratios have been computed as follows:-
Debt Equity Ratio = Long term debt/ Equity
Debt Service Coverage Ratio = Earnings before Depreciation, Finance cost and Tax/ (Interest on long term debt + Principal repayment within next 12 months)
Interest Service Coverage Ratio = Earnings before Depreciation, Finance cost and Tax/ Interest on long term debt.
Debt comprises long term borrowings and current maturities of long term borrowings.
- The Board of Directors have recommended a final dividend of Rs. 8.00/- per equity share (80%) for the financial year (FY) 2023-24, subject to the approval of the shareholders at the ensuing Annual General Meeting of the Company.
- The Company has filed requisite disclosures with Stock Exchanges in compliance with Chapter XII of operational circular no. SEBI/HO/DHSP/ICR/2021/613 dated 10 August 2021 issued by SEBI, as amended, which deals with fund raising by Large Corporates by issuing debt securities.
- Figures of the previous year / periods have been reclassified / regrouped / restated, wherever necessary.

For and on behalf of the Board of Directors
(Joydeep Mukherjee)
Managing Director
DIN : 06648469

Standalone
(Rs. in Crores)

Particulars	Standalone				
	Quarter ended		Year ended		
	31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
1. Total income from operations (net)	1055.33	1133.22	985.04	4311.68	4104.05
2. Net profit/(loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	16.23	32.38	(3.35)	90.36	34.40
3. Net profit/(loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	16.23	32.38	(3.35)	90.36	34.40
4. Net profit/(loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	13.86	23.70	(7.55)	68.88	17.24
5. Total Comprehensive Income (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	15.18	23.48	(4.07)	69.55	19.37
6. Equity share capital (Face Value - Rs.10/- each)	41.28	41.28	41.28	41.28	41.28
7. Other Equity	-	-	-	684.83	615.28
8. Earnings Per Share (before extraordinary items) (of Rs.10/- each) (not annualised) - In Rs.	3.42	5.85	(1.86)	17.00	4.25
(a) Basic	3.42	5.85	(1.86)	17.00	4.25
(b) Diluted	3.42	5.85	(1.86)	17.00	4.25

On behalf of the Board of Directors
Sd/-
Bikramjit Nag
Chairman
Place : Kolkata
Date : 28 May 2024

ROSSELL INDIA LIMITED
Regd. Office: Jindal Towers, Block 'B', 4th Floor, 21/1A/3, Darga Road, Kolkata - 700 017
CIN: L01132WB1994PLC063513 • www.rossellindia.com, E-mail: corporate@rosselltea.com

EXTRACT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2024
(Rs. in lakhs)

Sl. No.	Particulars	Standalone					Consolidated				
		Quarter Ended		Year Ended			Quarter Ended		Year Ended		
		31.03.2024 (Audited)	31.12.2023 (Unaudited)	31.03.2023 (Audited)	31.03.2024 (Audited)	31.03.2023 (Audited)	31.03.2024 (Audited)	31.12.2023 (Unaudited)	31.03.2023 (Audited)	31.03.2024 (Audited)	31.03.2023 (Audited)
1.	Total Revenue from Operations	6,780	11,072	6,751	36,658	35,358	6,775	11,071	6,751	36,666	35,360
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,697)	261	(1,689)	1,597	3,114	(1,743)	276	(1,679)	1,576	3,136
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,698)	255	(1,695)	1,572	3,108	(1,745)	264	(1,691)	1,526	3,124
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,443)	187	(1,446)	1,318	2,737	(1,489)	196	(1,442)	1,273	2,765
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(1,482)	160	(1,459)	1,185	2,604	(1,541)	169	(1,469)	1,130	2,620
6.	Profit/ (Loss) for the year attributable to:										
	Owners of the Parent						(1,489)	196	(1,442)	1,273	2,765
	Non Controlling Interests										

इनसिल्लो लिमिटेड (25-06-2021 की प्रभावी तिथि से स्वीकृत परिसमापनाधीन) सीआईएन : L34102UP1988PLC010141 पंजी. कार्यालय : पी-23, सेक्टर-63, नोएडा, उत्तर प्रदेश-201301 फोन : 09837923893, ई-मेल आईडी :- Insilco2@gmail.com, वेबसाइट :- www.insilcoindia.com 31 मार्च, 2024 को समाप्त वर्ष हेतु लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का विवरण (रु. लाख में)					
विवरण	तिमाही समाप्त 31 मार्च, 2024	वर्षाद्यंत समाप्त 31 मार्च, 2024	पूर्व वर्ष समाप्त 31 मार्च, 2023	पूर्व वर्ष में समाप्त संगत 31 मार्च, 2023	पूर्व वर्ष 31 मार्च, 2023
परिचालन से कुल आय (शुद्ध)	58	4,166	285	65	
अवधि हेतु (हानि), (कर, अपवाद तथा/अथवा असाधारण मदों से पूर्व #)	-95	3,438	-758	-143	
अवधि हेतु (हानि), कर से पहले (अपवाद तथा/अथवा असाधारण मदों के बाद #)	-95	3,438	-758	-143	
अवधि हेतु (हानि), कर परचात (अपवाद तथा/अथवा असाधारण मदों के बाद #)	-110	3,136	-809	-164	
अवधि हेतु कुल समावेशी (हानि) [जिसमें अवधि हेतु (हानि) (कर परचात) शामिल है]	-110	3,136	-809	-164	
प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी	6,272	6,272	6,272	6,272	
संचय (पुनर्मुद्रण संघेय छोड़कर) जैसा कि पूर्व वर्ष के लेखापरीक्षित तुलनापत्र में दर्शाया गया है		-5,444			
प्रति शेयर अर्जन (रु. 10/-प्रत्येक का)					
(जारी और बंद प्रचालनों हेतु)					
(क) मूल	-0.18	5.00	-1.29	-0.26	
(ख) तनुकृत	-0.18	5.00	-1.29	-0.26	
नोट :-					
1. उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीयन दायित्व और अन्य प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज में प्रस्तुत किए गए तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सारकित रूप है। वार्षिक लेखापरीक्षक ने 31 मार्च, 2024 को समाप्त वर्ष हेतु पृथक्कृत आईएनडी एएस वित्तीय विवरण पर सारकित लेखापरीक्षा रिपोर्ट जारी की है। तिमाही/वार्षिक वित्तीय परिणामों तथा समीक्षा रिपोर्ट का पूर्ण फॉर्मेट स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.bseindia.com तथा कम्पनी की वेबसाइट www.insilcoindia.com पर उपलब्ध है।					
#कम्पनी के पास उपरोक्त आवधिकों में रिपोर्ट करने हेतु कोई अपवादालक तथा असाधारण मद मौजूद नहीं है।					
कुते एवं हित निदेशक मंडल, इनसिल्लो लिमिटेड (25-06-2021 की प्रभावी तिथि से स्वीकृत परिसमापनाधीन)					
हस्ता./- परिचालन निदेशक प्रबंध निदेशक सीआईएन : 08803466	हस्ता./- कथित गुणा परिसमापक, इनसिल्लो लिमिटेड (समीक्षा सं. [B]NIPA-001/1P-P-02564/ 2021-2022/13955)				
स्थान : नोएडा	स्थान : नोएडा				
तिथि : 29 मई, 2024	स्थान : मुंबई				

श्रीराम हाउसिंग फाइनेंस लिमिटेड	
पंजीकृत कार्यालय : कार्यालय सं. 123, अनन्ना नक्षेत्र स्ट्रीट, चेन्नई-600 001. शाखा कार्यालय : प्लॉट नं. 245 एवं 246, दूसरा तल, ओमकार टॉवर, हनुमान नगर-बी, अमपाली मार्ग, वैशाली नगर, जयपुर-302021 वेबसाइट : www.shriramhousing.in	
संकेतिक कम्पा संज्ञान	
जबकि अधोहस्ताक्षरी ने वित्तीय आस्तियों का प्रतिभूतिकरण एवं पुनर्गठन तथा प्रतिभूति हित का प्रवर्तन अधिनियम, 2002 (कथित अधिनियम) के प्रावधानों के तहत श्रीराम हाउसिंग फाइनेंस लिमिटेड (एसएचएफएल) का अधिकृत प्राधिकारी होने के नाते तथा प्रतिभूति हित (प्रवर्तन) नियम, 2002 (कथित नियम) के नियम 3 के साथ पठित कथित अधिनियम की धारा 13(12) के तहत प्रदत्त शक्तियों के उपभोग में नीचे तालिका वर्णित कर्जदारों को कथित मांग सूचनाओं में उल्लिखित राशि का पुनर्भूगतान करने के लिए मांग सूचनाएं जारी की थीं।	
कर्जदारों के राशि के पुनर्भूगतान में असफल रहने के कारण एतद्वारा कर्जदारों तथा जनसामान्यों को सूचना दी जाती है कि एसएचएफएल का अधिकृत प्राधिकारी होने के नाते अधोहस्ताक्षरी ने कथित अधिनियम तथा नियम की धारा 13(4) के तहत नीचे वर्णित बन्धक सम्पत्ति पर 24 तथा 27 मई, 2024 को संकेतिक कब्जा कर लिया है।	
कर्जदार/सह-कर्जदार का नाम एवं पता	मांग सूचना
ऋण सं. SHLHJIPR0001382 श्री ऋषभ गुप्ता (कर्जदार) श्रीमती मंजू गुप्ता (सह-कर्जदार) फ्लैट नंबर-जी-आई, ए-3, अपोलो हाइट्स सुभाषनगर, शास्त्री नगर, जयपुर राजस्थान -302016 साथ ही: फ्लैट नंबर जी-1204,12वीं मंजिल, जी टावर, आशादीप, वेदांत मुस्लीपुरा, सांगानेर, जयपुर, राजस्थान 302029 श्री राम प्रकाश गुप्ता (सह-कर्जदार) फ्लैट नंबर-जी-1, ए-3, अपोलो हाइट्स सुभाषनगर, शास्त्री नगर, जयपुर राजस्थान -302016 फ्लैट नंबर जी-1204,12वीं मंजिल, जी टावर, आशादीप, वेदांत, मुस्लीपुरा, सांगानेर, जयपुर, राजस्थान 302029 संकेतिक कब्जा दिनांक-27-05-2024	16-03-2024 ऋण खाता संख्या SHLHJIPR0001382 के संदर्भ में 07-मार्च-24 तक रु. 3773560/- (रुपये सैतिस लाख तिहर हजार पांच सौ साठ मात्र) अब तक उल्लिखित अतिरिक्त व्याज और आकस्मिक व्यय, लागत आदि के साथ।
बंधक सम्पत्ति का विवरण	
फ्लैट नंबर जी-1204, गुप हाउसिंग की चारहवीं मंजिल पर, खसरा नंबर 19, 19/430,20/1,21/375 और 74 का प्लॉट, और खसरा नंबर 18, 75,76 और 77 का गुप हाउसिंग प्लॉट नंबर आर -1, मुस्लीपुरा, सांगानेर , जयपुर, आशादीप, वेदांत, राजस्थान, माप क्षेत्रफल 1555 वर्ग फीट	
कर्जदार/सह-कर्जदार का नाम एवं पता	मांग सूचना
ऋण खाता संख्या:- SHLHK0TA0000228 1. श्री मोहम्मद असलम, पता:- मकान नंबर-85, आधाराशिला कच्ची बस्ती, दादाबाड़ी, कोटा-राजस्थान-324009। साथ ही: पता:- प्लॉट नंबर-6-सी-47, विज्ञान नगर विस्तार योजना, कोटा-राजस्थान-324009 2. श्रीमती सहाना पत्नी असलम, पता:- मकान नंबर-85, आधाराशिला कच्ची बस्ती, दादाबाड़ी, कोटा-राजस्थान-324009। संकेतिक कब्जा दिनांक-24-05-2024 एनपीए- 04-03-2024	ऋण खाता संख्या SHLHKO- TA0000228 के संदर्भ में 07-मार्च-24 तक रु. 1949151/- (रुपये उन्नीस लाख उत्तमस हजार एक सौ इक्यावन मात्र) अब तक उल्लिखित अतिरिक्त व्याज और आकस्मिक व्यय, लागत आदि के साथ।
बंधक सम्पत्ति का विवरण	
संपत्ति प्लॉट नंबर-सी-204/2 का समस्त भाग, लाजपत नगर-1, ग्राम-रामचंद्रपुर, तहसील-लाडपुरा, कोटा-राजस्थान-324002 माप:-7.11 वर्ग गज, उक्त संपत्ति की सीमाएं:-पूर्व: प्लॉट नंबर-सी-205, पश्चिम: सड़क, उत्तर: प्लॉट नंबर-204 का शेष भाग, दक्षिण: अन्य प्लॉट	
एतद्वारा यह सूचना व्यापक रूप से जनसामान्यों को चेतावनी भी है कि एसएचएफएल के अधिकृत प्राधिकारी उपर्युक्त अव्यक्त संपत्तियों के विधिक संकेतिक कब्जेदार हैं और कर्जदार अथवा कोई भी व्यक्ति इस सूचना में सन्दर्भित उपर्युक्त प्रतिभूत आस्तियों में किसी भी अंश को विक्री, पट्टे अथवा अन्य संव्यवहार/हस्तान्तरण द्वारा इस सूचना को प्रॉपर्टि के परचात एसएचएफएल को पूर्व लिखित सहमति के बिना हस्तान्तरित नहीं करेगा। स्थान : जयपुर/कोटा तिथि : 25.05.2024	ह./-अधिकृत प्राधिकारी श्रीराम हाउसिंग फाइनेंस लिमिटेड

सिक्वोरिटाईजेशन एंड रिकंस्ट्रक्शन ऑफ फायनंशियल एसेट्स एंड एन्फोर्समेंट ऑफ सिक्वोरिटी इंटेरेस्ट एक्ट, 2002 (अधिनियम) की धारा 13(2) के अंतर्गत सूचना					
अनु. क्र.	कर्जदाता (ओं) का नाम (ए)	गिरवी संपत्ति(ओं) का विवरण (बी)	एन.पी.ए. की तारीख (सी)	बकाया राशि (रु.) (डी)	
1.	कर्ज खाता क्र. HHLGRG00309349 1. राजा राम यादव प्रोपराइटर एस.आर. एंटरप्राइजेज 2. फूलमती	फ्लैट नंबर बी-303, टावर-बी, तीसरी मंजिल, अवर होम्स 3, सेक्टर 6, रोहना, गुडगांव - 122001, हरियाणा	03.01.2021	रु. 9,46,456.59/- (रुपए नौ लाख छियालीस हजार चार सौ छपन और पचपन पैसे मात्र) 10.05.2024 के अनुसार	
कि ऊपर लिखे नाम वाला उधार लेने वाला(ले) ने ऋण खाते के वित्तीय अनुशासन को बनाए रख पाने में असफल रहे हैं तथा कंपनी द्वारा अपनी आम बिजनेस चर्चा में रखे जाने वाले खातों के अनुसार प्रत्येक उधार पाने वाले (लौ) के नाम के आगे स्तंभ डी में विनिर्दिष्ट धनराशि बकाया बनी हुई है। उधार लेने वाले(लौ) की ओर से ऋण धनराशि का पुनर्भूगतान में सफलता ब्रूक होने के कारण उधार लेने वाले(लौ) के ऋण खाते को कंपनी द्वारा सीमांकित मापदंडों के भीतर निष्पादनेतर परिसंपत्तियों (स्तंभ सी में तारीख के अनुसार) के रूप में वगीकृत किया गया है। परिणामस्वरूप प्रत्येक उधार लेने वाले को अधिनियमन की धारा 13(2) के अंतर्गत सूचनाएं भी जारी की गई है। उपर्युक्त को दृष्टिगत रखते हुए कंपनी एतद्वारा ऊपर लिखे नाम वाले उधार लेने वाले(लौ) का आह्वान करती है कि, वे इस सूचना के प्रकाशित होने के दिन से 60 दिन के भीतर अद्यतन ब्याज, लागतें, तथा शुल्कों सहित उधार स्तंभ डी में विनिर्दिष्ट संपूर्ण बकाया देयताओं का भूगतान करके कंपनी के प्रति बन्ने वाले अपने / उनके पूर्ण दायित्वों का निर्वहन करें, ऐसा न करने पर कंपनी ऊपर के स्तंभ बी में उल्लिखित बंधक रखी गई संपत्ति को अधिग्रहीत करने के लिए कंपनी पात्र होगी। कृपया ध्यान दें कि सरफेसी कानून की धारा 13 की उप-धारा (8) के प्रावधानों के अनुसार, "कर्जदार सार्वजनिक नीलामी द्वारा, कोटेशन आमंत्रित करते हुए, सार्वजनिक निविदा या निजी समझौते द्वारा सुरक्षित आस्तियों की विक्री के लिए सूचना के प्रकाशन के दिनांक तक केवल सिक्वोरिटी क्रेडिटर द्वारा किए गए सभी खर्चों, लागतों और प्रभाओं के साथ संपूर्ण बकाया देय राशि अदा कर सकता है, इसके अलावा यह भी ध्यान दें कि उपरोक्त विधिक रूप से निर्धारित समयावधि के अंदर सुरक्षित आस्ति का मोचन करने में कर्जदार विफल रहने पर कर्जदार संपत्ति का मोचन करने के लिए पात्र नहीं हो सकता" सरफेसी अधिनियमन की उपधारा 13(2) के प्रावधान के संदर्भ में, आप इस प्रकार विक्री, पट्टे के माध्यम से अथवा नोटिस में उल्लिखित अपनी सुरक्षित संपत्तियों में से कोई भी (अपने व्यापार के सामान्य पाठ्यक्रम के अलावा) सुरक्षित लेनदार की पूर्व लिखित सहमति के बिना स्थानांतरित करने से प्रतिबंधित हैं कृते इंडियाबुरस हाउसिंग फाइनेंस लि. प्राधिकृत अधिकारी					
स्थान : गुडगांव					

ब्रान बायोटेक लिमिटेड CIN:L74809DL1985PLC022468 पंजी. कार्या. सी-64, लाजपत नगर-1, नई दिल्ली-110024 31 मार्च, 2024 को समाप्त तिमाही व वर्ष के लिए स्टैंडलोन अंकेकित वित्तीय परिणामों का सार (रु. लाख में)					
क्र. सं.	विवरण	स्टैंडलोन			
		समाप्त तिमाही 31.03-2024 अंकेकित	समाप्त वर्ष 31-03-2024 अंकेकित	समाप्त वर्ष 31-03-2023 अंकेकित	
1	प्रचालनों से शुद्ध आय	353.04	1,658.27	2,223.99	
2	कर से बाद साधारण गतिविधियों से शुद्ध लाभ/(हानि)	(34.18)	(154.42)	(86.81)	
3	कर से बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण मदों के बाद)	(34.18)	(154.42)	(86.81)	
4	अवधि के लिए कुल समग्र आय (अवधि (कर के बाद) के लिए शामिल लाभ/(हानि) और अन्य समग्र आय)	(33.48)	(154.14)	(91.11)	
5	इक्विटी शेयर पूंजी	300.03	300.03	300.03	
6	आरक्षित (पूर्व वर्ष के अंकेकित तुलना पत्र में दर्शाए अनुसार आरक्षित मूल्यों/कम को छोड़कर)	-	-	-	
7	अर्जन प्रति शेयर (असाधारण मदों से पहले) (वार्षिकीकृत नहीं) (प्रत्येक रु. 10) (ए) बेसिक (रु.) (बी) डायल्यूटेड (रु.)	(1.12)	(5.14)	(3.04)	
8	अर्जन प्रति शेयर (असाधारण मदों के बाद) (वार्षिकीकृत नहीं) (प्रत्येक रु. 10) (ए) बेसिक (रु.) (बी) डायल्यूटेड (रु.)	(1.12)	(5.14)	(3.04)	
नोट:-					
1. उक्त सेबी (सूचीबद्ध और अन्य प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के नियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंज के साथ दायर तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। तिमाही वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट बीएसई (www.bseindia.com) कंपनी की वेबसाइट (www.brawnbiootech.com) पर भी उपलब्ध है।					
2. उक्त परिणामों की समीक्षा अंकेकण समिति द्वारा की गई है और 29.05.2024 को उनकी आयोजित बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित है।					
3. वित्तीय परिणाम लागू नियमों के लिए कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 (इंड एसएस) के अनुपालन में तैयार किए गए हैं। कंपनी ने 01 अप्रैल 2016 की परिवर्तन तिथि के साथ 01 अप्रैल 2017 को पहली बार इंड एसएस को अपनाया है।					
4. कंपनी प्रमुख रूप से फॉर्मोस्यूटेकल के व्यापार में शामिल है। तदनुसार, प्रचालन खर्चों के साथ इंड एसएस 108 डीलिंग के अनुसार कोई अलग प्रतिवेदित खंड नहीं है।					
5. 31 मार्च 2024 को समाप्त तिमाही के लिए आंकड़ों में 31 मार्च 2024 को समाप्त वर्ष और 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त नौ माह के आंकड़ों के बीच अंतर है।					
6. पूर्व अवधि आंकड़ों को जहां आवश्यक हो, वर्तमान अवधि आंकड़ों के साथ तुलनात्मक बनाने के लिए पुनर्समूहित / पुनर्व्यवस्थित नोट्स के लिए और उन्नी की ओर से ब्रान बायोटेक लिमिटेड हस्ता./- त्रिज राज गुप्ता निदेशक सीआईएन सं. 00974969					
स्थान : दिल्ली					
दिनांक : 29.05.2024					

दि हाई-टेक गियर्स लिमिटेड CIN: L29130HR1986PLC081555 पंजी. कार्यालय : प्लॉट नंबर 24, 25, 26 आईएफटी मनेसर, सेक्टर-7, गुरुग्राम-122050, हरियाणा कार्या. कार्यालय : मिलिनियम प्लाजा, टावर-बी, सुभाज लोक-1, सेक्टर-27, गुरुग्राम -122002, हरियाणा फोन : +91(124) 4715100 Fax: +91(124) 2860805 वेबसाइट : www.thehitechgears.com , ई-मेल : secretarial@thehitechgears.com					
मार्च 31, 2024 को समाप्त तिमाही और वर्ष हेतु अंकेकित समेकित वित्तीय परिणामों का विवरण (रु. मिलियन में, सिवाय प्रति शेयर डेटा)					
क्र. सं.	विवरण	तिमाही समाप्त	तिमाही समाप्त	वर्ष समाप्त	वर्ष समाप्त
		31/03/2024 (अंकेकित)	31/03/2023 (अंकेकित)	31/03/2024 (अंकेकित)	31/03/2023 (अंकेकित)
1.	परिचालन से कुल आय	2,902.42	2,874.88	11,168.35	11,771.55
2.	अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवाद तथा/अथवा असाधारण मदों से पहले)	212.39	102.59	609.25	339.42
3.	अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि), कर से पहले (अपवाद तथा/अथवा असाधारण मदों के बाद)	211.88	102.59	1,379.31	339.42
4.	अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि), कर परचात (अपवाद तथा/अथवा असाधारण मदों के बाद)	178.26	166.44	1,142.53	231.14
5.	अवधि हेतु कुल समावेशी आय [जिसमें अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (कर परचात) तथा अन्य समावेशी आय (कर परचात) शामिल है]	146.01	161.46	1,160.49	260.64
6.	इक्विटी शेयर पूंजी	187.78	187.68	187.78	187.68
7.	अन्य इक्विटी, आस्तियों और देयताओं के विवरण के अनुसार			4,473.75	3,356.58
8.	प्रति शेयर अर्जन (रु. 10/- प्रत्येक का) (जारी तथा बंद प्रचालनों हेतु) - (क) मूल : (ख) तनुकृत :	9.49 9.48	8.87 8.86	60.86 60.73	12.32 12.30
नोट्स :-					
1) उपरोक्त अंकेकित समेकित वित्तीय परिणाम अंकेकण समिति द्वारा मई 29, 2024 को सम्यन् इसकी बैठक में पुनरीक्षण किए गए हैं और उसके उपरान्त निदेशक मंडल द्वारा मई 29, 2024 को सम्यन् इसकी बैठक में अनुमोदित किए गए हैं।					
2) निदेशक मंडल ने कम्पनी की प्रदत्त शेयर पूंजी पर, रु. 10/- (रु. दस मात्र) प्रत्येक के हर इक्विटी शेयर पर रु. 5.00 (रु. पांच मात्र) अर्थात् 50 प्रतिशत का अंतिम लाभांश, सदस्यों द्वारा उनकी वार्षिक सामान्य बैठक में अनुमोदन की शर्त पर, संस्तुत किया है।					
3) कम्पनी के निदेशक मंडल की नामांकन और पारिश्रमिक समिति ने इसके प्रस्ताव दिनांकित जनवरी 09, 2024 के माध्यम से, 'दि हाई-टेक गियर्स लिमिटेड स्टॉक इन्सॉटिय प्लान, 2021' के अनुसारण में कम्पनी के शाखा कर्मचारियों को रु. 10 प्रत्येक के 10,186 इक्विटी शेयरस का आबंटन अनुमोदित किया है। अतएव, कम्पनी की प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी रु. 10 प्रत्येक के 1,87,68,000 इक्विटी शेयरस के रूप में 18,76,80,000/- से बढ़कर रु. 10 प्रत्येक के 1,87,78,186 इक्विटी शेयरस के रूप में 18,77,81,860/- हो गई है।					
4) समीक्षाधीन अवधि के दौरान, दि हाई-टेक गियर्स कनाडा इन्क. ("टीएचजीसीए"), कनाडा में प्रचालनरत एक पूर्णतया स्वयंचालित स्ट्रेप डाउन अनुषंगी ने 178737 ऑन्टारियो इन्क के साथ एक विक्री एवं पट्टा वापसी अनुबंध (एस एंड एलबी) दिनांक अगस्त 31, 2023 को गुलफ, ऑन्टारियो, कनाडा में अवस्थित भूमि एवं मवन के लिए किया है, जहां टीएचजीसीए का प्लांट अवस्थित है। अपवाद मदों से आय आईएनडी-एएस के प्रावधानों के अनुसार संगणित विक्री एवं पट्टा वापसी संव्यवहार के खाते में अजित कर. मिलियन की राशि निरूपित करती है। संव्यवहार का निष्पादन प्रचालनों को प्रभावित किए बिना पूरा किया गया था।					
5) उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीयन दायित्व एवं अन्य प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज में प्रस्तुत किए गए 31 मार्च, 2024 को समाप्त तिमाही और वर्ष हेतु समेकित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का संक्षिप्त विवरण है।					
6) सेबी (सूचीयन दायित्व एवं अन्य प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के विनियम 47(1)(ख) के अनुसारण में कम्पनी की प्रमुख पृथक्कृत अंकेकित वित्तीय जानकारी के संबंध में अतिरिक्त जानकारी नीचे दी गई है : (रु. मिलियन में)					
विवरण	तिमाही समाप्त 31/03/2024 (अंकेकित)	तिमाही समाप्त 31/03/2023 (अंकेकित)	वर्ष समाप्त 31/03/2024 (अंकेकित)	वर्ष समाप्त 31/03/2023 (अंकेकित)	
परिचालन से आय और अन्य आय	2,067.62	1,901.55	7,892.93	7,906.05	
कर पूर्व लाभ	196.47	137.32	642.26	693.95	
कर परचात लाभ	162.18	127.78	497.69	503.40	
7) मार्च 31, 2024 को समाप्त तिमाही और वर्ष हेतु वित्तीय परिणामों का पूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.nseindia.com) एवं www.bseindia.com तथा कम्पनी की वेबसाइट (www.thehitechgears.com) पर उपलब्ध है। कृते एवं हित निदेशक मंडल दि हाई-टेक गियर्स लिमिटेड हस्ता./- दीप कर्पुरिया कार्यकारी अध्यक्ष (DIN: 0006185)					
स्थान : नई दिल्ली					
तिथि : मई 29, 2024					

विनायक वाणिज्य लिमिटेड पंजीकृत कार्यालय : फ्लैट नंबर 28, रिटल फोर, देविका टावर 6, मेडल प्लेस, नई दिल्ली-110019 सीआईएन : एस52110डीएल1985पीएसी020109, वेबसाइट : www.vinayakvsnija.com फोन : 9079738420, ई-मेल आईडी : vsnija1985@gmail.com 31 मार्च, 2024 को समाप्त तिमाही और वर्ष हेतु पृथक्कृत लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का संक्षिप्त विवरण (सेबी (एक्सबीआर) विनियमावली, 2015 का विनियम 47(1)(ख))					
विवरण	राशि (लाख में सिवाय इपीएस)				
	31-09-2024 (लेखापरीक्षित)	31-12-2023 (अंकेकित)	31-03-2023 (लेखापरीक्षित)	31-03-2024 (लेखापरीक्षित)	
प्रचालनों से कुल आय	8.04	5.50	2.32	19.85	
अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवाद तथा/अथवा असाधारण मदों से पहले)	5.94	2.23	0.3	10.46	
अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि), कर से पहले (अपवाद तथा/अथवा असाधारण मदों के बाद)	(30.33)	5.15	(1.32)	(31.16)	
अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि), कर परचात (अपवाद तथा/अथवा असाधारण मदों के बाद)	(30.33)	5.15	(1.32)	(31.16)	
अवधि हेतु कुल समावेशी आय [जिसमें अवधि हेतु लाभ/(हानि) (कर परचात) तथा अन्य समावेशी आय (कर परचात) शामिल है]	(21.92)	5.15	(0.28)	(22.75)	
इक्विटी शेयर पूंजी	99.60	99.60	99.60	99.60	
संचय (पुनर्मुद्रण संघेय छोड़कर) जैसा कि पूर्व वर्ष के लेखापरीक्षित तुलनापत्र में दर्शाया गया है				79.80	
प्रति शेयर अर्जन (रु. 10/- प्रत्येक का) (जारी तथा बंद प्रचालनों हेतु) - 1. मूल 2. तनुकृत	(2.20) (2.20)	0.52 0.52	(0.03) (0.03)	(2.28) (2.28)	
नोट :- उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीयन दायित्व और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज में प्रस्तुत किए गए तिमाही/वार्षिक वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सारकित रूप है। तिमाही/वार्षिक वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.bseindia.com तथा कम्पनी की वेबसाइट www.vinayakvsnija.com पर उपलब्ध है।					
वास्तु विनायक वाणिज्य लिमिटेड हस्ता./- (सुरमना पुरी) (निदेशक एवं अध्यक्ष) सीआईएन : 06136762					

HeidelbergCement India Limited CIN: L26942HR1958FLC042301 Regd. Office: 2nd Floor, Block-B, DLF Cyber Greens, DLF Cyber City, Phase-III Gurugram, Haryana -122002, Tel. : Ph. +91 0124-4503700, Fax +91 0124-4147698, Email Id: investors.mci@mycem.in ; Website: www.mycemco.com						
Statement of Audited Financial Results for the Quarter and Year Ended 31.03.2024 (₹ in Million)						
Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
		31.03.2024 "Audited" (Refer Note 3)	31.12.2023 Unaudited	31.03.2023 Audited	31.03.2024 Audited	31.03.2023 Aud